
Реализация проекта по 
поддержке местных инициатив в 

Подосиновском районе в 2022 
году 



Всего с 2011 г по 2022 г реализовано 55 
проектов на сумму 44 885,408 тыс. рублей 



Реализованные проекты 2022г 

Наименование проекта Полная 
стоимость 

Вклад МО Вклад 
населения 

Вклад 
спонсоров 

Областная 
субсидия 

Исправление профиля 
гравийных оснований дорог, с. 
Октябрь 

778709,22 99153,66 49576,83 128899,76 501078,97 

"Шаг к здоровью", установка 
тренажеров в с. Утманово 

775886 155200 52000 50000 518686 

"Уютный уголок детства-2!", 
капитальный ремонт 
помещений в здании дома 
детского творчества, ул. 
Тестова, д.10, пгт. Подосиновец 

824854 165000 83000 95000 481854 

Ремонтные работы памятника 
"Нашим землякам" с. Шолга и 
благоустройство прилегающей 
территории 

305713 60000 20000 30000 195713 

Всего по проектам: 2685162,22 479353,66 204576,83 303899,76 1697331,97 



 
Исправление профиля гравийных оснований дорог, с. Октябрь 

Подосиновское городское поселение 
 

13% 

6% 

17% 
64% 

Стоимость проекта всего – 778709,22 
руб 

вклад муниципального образования-99153,66 руб 

вклад населения-49576,83 руб 

вклад спонсоров-128899,76 руб 

областная субсидия-501078,97 

ДО 

ПОСЛЕ 



 
«Шаг к здоровью», установка тренажеров в с. Утманово 

Утмановское сельское поселение 
 
 

ПОСЛЕ 

ДО 

20% 

7% 

6% 
67% 

Стоимость проекта всего - 775886 
рублей 

вклад муниципального образования - 155200 руб 

вклад населения-52000 руб 

вклад спонсоров-50000 руб 

областная субсидия - 518686 руб 



 
"Уютный уголок детства-2!", капитальный ремонт помещений в 

здании дома детского творчества, ул. Тестова, д.10, пгт. 
Подосиновец 

 ДО 

ПОСЛЕ 

20% 

10% 

12% 
58% 

Стоимость проекта всего - 824854 
рублей 

вклад муниципального образования - 165000 
рублей 

вклад населения -83000 рублей 

вклад спонсоров - 95000 рублей 

областная субсидия -481854 рублей 



 
Ремонтные работы памятника "Нашим землякам" с. Шолга и 

благоустройство прилегающей территории 
Демьяновское городское поселение 

ДО 

ПОСЛЕ 

20% 

6% 
10% 64% 

Стоимость проекта всего - 305713 
рублей 

вклад муниципального образования-60000 
рублей 

вклад населения-20000 рублей 

вклад спонсоров-30000 

областная субсидия-195713 


